
 

  Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul 
     Estado de Minas Gerais 

      Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, 305 - Centro - 37740-000 
        CNPJ. 18.175.794/0001-90 

 

 
Telefone: (35) 3742-1300 - Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br  

 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002 DE 17 DE JANEIRO DE 2024 
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE LOCAL DE TRABALHO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 
 

  
O CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Homologação do Resultado Final do Edital de 
Processo Seletivo Simplificado nº 007/2023, disponível no site da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul (MG), em https://bandeiradosul.mg.gov.br/concursoView/?id=20. 

 
RESOLVE: 

 
Comunicar a todos e a quem possa interessar que CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados (ANEXO I) a apresentarem-se no Setor Municipal de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul (MG), situado à Rua Doutor Afonso Dias de Araújo, nº 305, Centro entre os dias 18 
de janeiro à 19 de janeiro de 2024, no horário de atendimento das 11:00hs às 17:00hs, considerando a 
HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Processo Seletivo Simplificado 007/2023, visando a 
contratação de profissionais de diversas áreas em caráter temporário para as unidades vinculadas à 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul (MG). 

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste Edital de Convocação, assim como 
a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames exigidos, implicará na desistência do 
candidato e na sua desclassificação do processo seletivo simplificado, podendo o Departamento 
Municipal de Administração e Fazenda convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à 
ordem de classificação. 

 
Bandeira do Sul (MG), 17 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
Anderson Barbosa de Lima 

CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

 
 
 
 

 
 



 

  Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul 
     Estado de Minas Gerais 

      Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, 305 - Centro - 37740-000 
        CNPJ. 18.175.794/0001-90 

 

 
Telefone: (35) 3742-1300 - Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br  

 
 

 
ANEXO I 

 
AGENTE DE SERVIÇO V - MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

4º  Eder José Toledo 010 CONVOCADO 

5º  Helio Messias Mucciaroni 008 CONVOCADO 

6º  Daniela Fernandes de Barros 014 CONVOCADO 

7º  Claudinei Fernandes 011 CONVOCADO 

8º  Jair dos Santos  006 CONVOCADO 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1º  Gabrielle Maria Andrade Silva 018 CONVOCADO 

2º  Bianca Aparecida de Paula 023 CONVOCADO 

3º  Vanessa de Cássia Souza Mucciaroni 003 CONVOCADO 

4º  Emillyê Carolina Frutuoso 031 CONVOCADO 

5º  Hiasmim Yara Chagas Souza 021 CONVOCADO 
 

AGENTE DE SERVIÇO III - OPERÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1º  Elcelino de Oliveira 011 CONVOCADO 

2º  João Batista Barbosa  002 CONVOCADO 

3º  Aguinaldo Barbosa 003 CONVOCADO 

4º  Altair Benedito Candido 010 CONVOCADO 

5º  Juliana Aparecida Flora 004 CONVOCADO 
 

AGENTE DE SERVIÇO I - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1º  Luciene Damasceno Silva 021 CONVOCADO 

2º  Rosane de Cássia Soares 046 CONVOCADO 

3º  Elisângela Cristina Germanio 062 CONVOCADO 

4º  Terezinha Aparecida da Silva Borges 004 CONVOCADO 

5º  Bruna Cristina Batista Oliveira Candido 049 CONVOCADO 

6º  Olcione Aparecida Chagas 061 CONVOCADO 

7º  Jéssica Luana Sobral 011 CONVOCADO 

8º  Luana Aparecida Ferreira Graciani 056 CONVOCADO 

9º  Rosângela Aparecida Suave 006 CONVOCADO 

10º  Juliana Borges 012 CONVOCADO 

11º  Erica Bento da Silva Paulino 017 CONVOCADO 

12º  Maria de Fátima dos Santos Pinheiro 082 CONVOCADO 

 


		2024-01-17T17:21:47-0300
	ANDERSON BARBOSA DE LIMA:09524923696




